
Н А  :------------------— _ — _ — _

МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА

J 0  ./ 1 , 2020  г. № ОХ - j p j l )  гр. София

СЪДЪРЖАНИЕ: Обявяване на длъжности определени за приемане на
служба в доброволния резерв на български граждани 
освободени от военна служба, без провеждане на 
конкурс

На основание чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили 
на Република България (ЗОВСРБ), чл. 25, ал. 1 и 5 от Закона за резерва на 
въоръжените сили на Република България (ЗРВСРБ) и чл. 4, ал. 9 от 
Правилника за прилагане на ЗРВСРБ,

З А П О В Я Д В А М :

1. Обявявам длъжности, определени за приемане на служба в 
доброволния резерв на български граждани освободени от военна служба, 
без провеждане на конкурс, съгласно Приложение № 1 и Приложение № 2.

2. Командирите на Военновъздушните сили и Военноморските сили 
ежемесечно да уведомят началника на Централно военно окръжие за 
комплектуване на длъжности по т. 1.

3. Командирите на военни формирования да запознаят с 
длъжностите по т. 1, военнослужещи на които им предстои прекратяване 
на договора за военна служба, като им предложат подходящи длъжности, 
за които да сключат договори за служба в доброволния резерв. За 
предлаганите длъжности да се изготвя протокол от беседа.

4. Български граждани, освободени от военна служба, да подават 
документи за сключване на договор за служба в доброволния резерв на 
длъжностите по т. 1 не по-късно от 29.10.2021 г.

5. Сключването на договори за служба в доброволния резерв, без 
провеждане на конкурс да се осъществява в съответствие с M3 № ОХ-1224 
от 29.11.2017 г.

6. Началникът на Централно военно окръжие да организира:



6.1. Публикуването и ежемесечното актуализиране на обявените 
длъжности по т. 1 на интернет страницата на Централно военно окръжие.

6.2. Провеждането на рекламно-информационна дейност за 
набиране на български граждани освободени от военна служба за приемане 
на служба в доброволния резерв.

6.3. Изпращане в дирекция „Управление на човешките ресурси в 
отбраната“ на анализ на дейностите по набиране на кандидати за служба в 
доброволния резерв до 19.11.2021 г. по настоящата заповед.

Изпълнението на заповедта възлагам на командирите на 
Военновъздушните сили и Военноморските сили и на началника на 
Централно военно окръжие.

Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на началника на 
отбраната.

Отпечатано в 1 екз. 
Размножено в 3 копия. 
Ел. копия - 2 бр.

2



Приложение № 2

ЗАЯВКА ЗА КОМПЛЕКТУВАНЕ С РЕЗЕРВИСТИ
на длъж ности във военни формирования от състава на В оенноморските сили, определени за приемане на с л у ж б а  в доброволния резерв 

на български граж дани освободени от военна служба, без провеж дане на конкурс през 2021 г. ______

№

В
ое

нн
о

ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
/

ди
сл

ок
ац

ия

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

на
 

за
яв

ен
ат

а 
дл

ъж
но

ст
 

за
 

ре
зе

рв
ис

т

Военно звание
Необходима

ВОС

Да
та

 
от 

ко
ят

о 
дл

ъж
но

ст
та

 
е 

ва
ка

нт
на

И
зи

ск
ва

ни
я 

за 
м

ин
и-

 
ма

лн
о 

об
ра

зо
ва

ни
е 

и 
кв

а
ли

ф
ик

ац
ия

И
зи

ск
ва

ни
я 

за 
до

пъ
лн

и
те

лн
а 

пр
оф

ес
ио

на
лн

а 
кв

ал
иф

ик
ац

ия

Вл
ад

ее
не

 
на 

чу
жд

 
ез

ик
 

- 
съ

гл
ас

но
 

ST
AN

AG
 

60
01

М
ин

им
ал

но
 

из
ис

кв
ан

о-
 

ра
зр

еш
ен

ие
/с

ер
ти

ф
ик

ат
 

НА
ТО

 
до 

кл
ас

иф
иц

ир
ан

а 
ин

ф
ор

м
ац

ия

Бр
ой

 
на 

дл
ъж

но
ст

ит
е

За
бе

ле
ж

ка
/ 

сп
ец

иф
ич

ни
 

из
ис

кв
ан

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

BOEF[НО ФОРМИРОВАНИЕ 22480 - БУРГАС

1.
22480
Бургас

Старши
оператор

главен
старшина

Хидроа- 
кустика/ 
Техни
чески 

средства за 
наблюде

ние

01.01.
2013 г.

средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация придо

бита в професионален сержантски 
(старшински) колеж или приравнено по 
чл. 115, ал. 2 от ППЗОВСРБ обучение в 

чужбина

не се 
изисква

не се 
изисква

С
NS

2

Експертно 
решение от 
ЦВМК-2 гр.

Варна за 
годност за 
плавателен 

състав

2.
22480
Бургас

Старши специ
алист II степен 
по въздушно 
наблюдение, 

управление на 
стрелбата и 

РЕБ

главен стар
шина, 

старшина
I степен, 

старшина
II степен

Техни
чески 

средства за 
управле
ние на 

стрелбата

01.01.
2013 г.

средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация придо

бита в професионален сержантски 
(старшински) колеж или приравнено по 
чл. 115, ал. 2 от ППЗОВСРБ обучение в 

чужбина или курс за придобиване на 
сержантско (старшинско) звание в про
фесионален сержантски (старшински) 

колеж или учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква

С
NS

2

1 .Експертно 
решение от 
ЦВМК-2 гр.

Варна за 
годност за 
плавателен 

състав 
2.Курс ин
форматика

\



3.
22480
Бургас

Старши специ
алист II степен 
по използване 
на оръжието

главен стар
шина, 

старшина
I степен, 

старшина
II степен

Противо- 
подводно 
въоръже
ние / Тор- 
педисти

01.01. 
2013 г.

средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация придо

бита в професионален сержантски 
(старшински) колеж или приравнено по 
чл. 115, ал. 2 от ППЗОВСРБ обучение в 

чужбина или курс за придобиване на 
сержантско (старшинско) звание в про
фесионален сержантски (старшински) 

колеж или учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква

С
NS 1

Експертно 
решение от 
ЦВМК-2 гр.

Варна за 
годност за 
плавателен 

състав

4.
22480
Бургас

Боцман-водо-
лаз

главен стар
шина, старшина

I степен, 
старшина
II степен

Водолази / 
Боцмани

01.01. 
2013 г.

средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация придо

бита в професионален сержантски 
(старшински) колеж или приравнено по 
чл. 115, ал. 2 от ППЗОВСРБ обучение в 

чужбина или курс за придобиване на 
сержантско (старшинско) звание в про
фесионален сержантски (старшински) 

колеж или учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква П 1

Експертно 
решение от 
ЦВМК-2 гр.

Варна за 
годност за 
плавателен 
състав и во- 
долазна дей

ност

5.
22480
Бургас

Старши специ
алист II степен 
по обслужване 

и
ремонт на 

въоръжение и 
електроника

главен стар
шина, 

старшина
I степен, 

старшина
II степен

Торпе- 
дисти/ 

Прибори 
за

управле
ние на 

стрелбата

01.01. 
2013 г.

средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация придо

бита в професионален сержантски 
(старшински) колеж или приравнено по 
чл. 115, ал. 2 от ППЗОВСРБ обучение в 

чужбина или курс за придобиване на 
сержантско (старшинско) звание в про
фесионален сержантски (старшински) 

колеж или учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква

с
NS 3

1.Експертно 
решение от 
ЦВМК-2 гр.

Варна за 
годност за 
плавателен 

състав
2.Курс ин
форматика

6.
22480
Бургас Администратор

главен стар
шина,

. старшина
I степен, 
старшина
II степен

Отчетници 
по адми- 
нистра- 

тивно-до- 
кумен- 

тално обс
лужване

01.01.
2013 г.

средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация придо

бита в професионален сержантски 
(старшински) колеж или приравнено по 
чл. 115, ал. 2 от ППЗОВСРБ обучение в 

чужбина или курс за придобиване на 
сержантско (старшинско) звание в про
фесионален сержантски (старшински) 

колеж или учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква п 2

1 .Експертно 
решение от 
ЦВМК-2 гр.

Варна за 
годност за 
плавателен 

състав 
2.Курс ин
форматика

Нси*I K O  във военно формирование 22480 - Бургас 11



1. 56080
Варна

56080
Варна

3. 56080
Варна

Командир на 
кораб IV ранг

Командир на 
отделение 

рулеви

Младши ми
ньор

капитан-леите- 
нант, 

старши лейте
нант, 

лейтенант

главен стар
шина, 

старшина
I степен, 
старшина
II степен

Специализа
ция "Морско 

корабово- 
дене" в Про
фесионален 
старшински 
колеж / Тех

нически 
средства за 
навигация

матрос-3-ти 
клас 

матрос-2-ри 
клас 

матрос -1-ви 
клас

Противо- 
минни и 

миннозаг- 
радни сили

Миньори,
Минно-
трални

01 . 01 . 

2013 г

0 1 .01 . 

2013 г.

средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация придо

бита в професионален сержантски 
(старшински) колеж или приравнено по 
чл. 115, ал. 2 от ППЗОВСРБ обучение в 
. чужбина или курс за придобиване на 
сержантско (старшинско) звание в про
фесионален сержантски (старшински) 

колеж или учебен център

0 1 .01 . 

2013 г

Висше - ОКС „Бакалавър” по специ
алност от професионално направле

ние „Военно дело”

Средно

не се 
изисква

не се 
изисква

не се 
изисква

не се 
изисква

не се 
изисква

не се 
изисква

П

П

Експертно ре 
. шение от 
ЦВМК-2 гр. 
Варна за год
ност за плава
телен състав

Експертно 
решение от 
ЦВМК-2 гр. 
Варна за год
ност за пла
вателен със

тав

Експертно 
решение от 
ЦВМК-2 гр. 

Варна за год
ност за пла
вателен със

тав

56080
Варна

5.
5608Q
Варна

Радиотелегра
фист

Старшина на 
група мото

ристи

главен стар
шина, 

старшина
I степен, 
старшина
II степен

Радио и 
радиоре

лейна 
свръзка

01.01. 
2013 г

средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация придо

бита в професионален сержантски 
(старшински) колеж или приравнено по 
чл. 115, ал. 2 от ППЗОВСРБ обучение в 

чужбина или курс за придобиване на 
сержантско (старшинско) звание в про
фесионален сержантски (старшински) 

______ колеж или учебен център______

не се 
изисква

не се 
изисква

мичман

Корабни 
енергетични 
уредби и сис 

теми

01 .01 . 

2013 г

средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация придо

бита в професионален сержантски 
(старшински) колеж или приравнено по 
чл. 115, ал. 2 от ППЗОВСРБ обучение в 

чужбина или курс за придобиване на

не се 
изисква

не се 
изисква П

Експертно 
решение от 
ЦВМК-2 гр. 
Варна за год
ност за пла
вателен със

тав

Експертно 
решение от 
ЦВМК-2 гр. 

Варна за год
ност за пла
вателен със

тав

3



сержантско (старшинско) звание в про
фесионален сержантски (старшински) 

колеж

Всич[КО във во енно формирование 56080 - Варна 5

ВОЕННО ФОРМ ИРОВАНИЕ 34590 - БУРГАС

1.
34590
Бургас

Командир на 
електромеха
нична бойна 

част

капитан-лейте- 
нант, 

старши лейте
нант, 

лейтенант

Корабни 
машини и 
механизми

01.01. 
2013 г.

Висше - ОКС „Бакалавър” по специ
алност от професионално направле

ние „Военно дело”

не се 
изисква

не се 
изисква П 1

Експертно 
решение от 
ЦВМК-2 гр. 

Варна за год
ност за пла
вателен със

тав

2. 34590
Бургас

Младши
моторист

матрос -3-ти 
клас 

матрос-2-ри 
клас 

матрос -1 -ви 
клас

Корабни 
енерге
тични 

уредби и 
системи

01.01. 
2013 г.

Средно
не се 

изисква
не се 

изисква П 1

Експертно 
решение от 
ЦВМК-2 гр. 

Варна за год
ност за пла
вателен със

тав

3. 34590
Бургас

Младши
моторист

матрос -3-ти 
клас 

матрос-2-ри 
клас 

матрос -1-ви 
клас

Корабни 
енерге
тични 

уредби и 
системи

07.06. 
2018 г.

Средно
не се 

изисква
не се 

изисква П 1

Експертно 
решение от 
ЦВМК-2 гр. 
Варна за год
ност за пла
вателен със

тав

4.
34590
Бургас Младши готвач

матрос-3-ти 
клас 

матрос-2-ри 
клас 

матрос -1 -ви 
клас

Морско
(корабно)

снабдяване

01.01. 
2013 г.

Средно
не се 

изисква
не се 

изисква П 1

Експертно 
решение от 
ЦВМК-2 гр. 

Варна за год
ност за пла
вателен със

тав

Всичко във военно формирование 34590 - Бургас 4



ВОЕННО ФОРМ ИРОВАНИЕ 38010 - ВАРНА

1.
38010
Варна

Командир на 
пускова 

установка

капитан-лей- 
тенант, 

старши лейте
нант, 

лейтенант

Специа
листи (ин
женери) по 
техничес
ката под
дръжка и 
бойното 

използване 
на старто
вото обо
рудване, 
Морско 

ракетно и 
артиле

рийско въ
оръжение

14.08. 
2019 г.

Висше - ОКС „Бакалавър” по специ
алност от професионално направле

ние „Военно дело”

не се 
изисква

не се 
изисква

С 1

2. 38010
Варна

Командир на 
зенитно-раке- 

тен взвод

капитан-лей- 
тенант, 

старши лейте
нант, 

лейтенант

Организа
ция и уп
равление 
на такти
ческите 

подразде
ления на 

ПВО, 
Морско зе- 
нитно-ра- 
кетно. въо
ръжение

01.12. 
2014 г.

Висше - ОКС „Бакалавър” по специ
алност от професионално направле

ние „Военно дело”

не се 
изисква

не се 
изисква С 1

3. 38010
Варна

Началник на 
радиорелейна 

станция

капитан-лей- 
тенант, 

старши лейте
нант, 

лейтенант

Организация 
и управление 
на тактичес
ките подраз
деления, Ор
ганизация и 
управление 
на тактичес
ките подраз
деления от 

ВМС

29.01. 
2019 г.

Висше - ОКС „Бакалавър” по специ
алност от професионално направле

ние „Военно дело”

не се 
изисква

не се 
изисква

СлП 1

5



4. 38010
Варна

Командир на 
зенитен взвод

капитан-лей- 
тенант, 

старши лейте
нант, 

лейтенант

Организация 
и управление 
на тактичес
ките подраз
деления на 
ПВО, Орга
низация и 

управление 
на тактичес
ките подраз
деления от 

ВМС

01.12. 
2014 г

Висше - ОКС „Бакалавър” по специ
алност от професионално направле

ние „Военно дело”

не се 
изисква

не се 
изисква П 1

5. 38010
Варна

Радиотелегра
фист

главен стар
шина, 

старшина
I степен, 

старшина
II степен

Радио и 
радиоре

лейна 
свръзка

01.12. 
2014 г.

средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация придо

бита в професионален сержантски 
(старшински) колеж или приравнено по 
чл. 115, ал. 2 от ППЗОВСРБ обучение в 

чужбина или курс за придобиване на 
сержантско (старшинско) звание в про
фесионален сержантски (старшински) 

колеж или учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква С 1

6. 38010
Варна

Командир на 
отделение за 

ЯХБЗ

старши сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

Химици-
разузна-

вачи

01.12. 
2014 г.

средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация придо

бита в професионален сержантски 
(старшински) колеж или приравнено по 
чл. 115, ал. 2 от ППЗОВСРБ обучение в 

чужбина или курс за придобиване на 
сержантско (старшинско) звание в про
фесионален сержантски (старшински) 

колеж или учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква П 1

7.
38010
Варна Командир на 

радиоотделение

главен стар
шина, 

старшина
I степен, 

старшина
II степен

Радио и 
радиоре

лейна 
свръзка

03.10. 
2016 г.

средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация придо

бита в професионален сержантски 
(старшински) колеж или приравнено по 
чл. 115, ал. 2 от ППЗОВСРБ обучение в 

чужбина или курс за придобиване на 
сержантско (старшинско) звание в про
фесионален сержантски (старшински) 

колеж или учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква п 1



8. 38010
Варна

Младши радио
телеграфист

матрос -3-ти 
клас 

матрос-2-ри 
клас 

матрос -1 -ви 
клас

Радио и 
радиоре

лейна 
свръзка

01.12. 
2014 г. Средно не се 

изисква
не се 

изисква С 1

9. 38010
Варна

Младши теле
фонен ЗАС ме

ханик

матрос -3-ти 
клас 

матрос -2-ри 
клас 

матрос -1-ви 
клас

Специална
свръзка

01.12. 
2014 г. Средно не се 

изисква
не се 

изисква С 1

Всичко във военно формирование 38010 - Варна 9

ВСИЧКО ВЪВ ВМС 29

ч

\ 7



4  ■

о  оз
t £S r

I I

2 ?  OO ©

! *3 *

B
&
I
03

Ю

s  ?

1 S'
* I§

I  § и 
X

o  s
OO ©

5 J
s  r

в1

n
g

o

to
N>
N)

W — .
С Й П  сл I

*

ВОЕННО ФОРМИРОВАНИЕ, 
ДИСЛОКАЦИЯ

НАИМЕНОВАНИЕ НА 
ЗАЯВЕНАТА ДЛЪЖНОСТ ЗА 

РЕЗЕРВИСТ

ЗВАНИЕ

НАИМЕНОВАНИЕ НА ВОС

ДАТА, ОТ КОЯТО 
ДЛЪЖНОСТТА Е ВАКАНТНА

ИЗИСКВАНИЯ ЗА 
МИНИМАЛНО 

ОБРАЗОВАНИЕ И 
КВАЛИФИКАЦИЯ

ИЗИСКВАНЕ ЗА 
ДОПЪЛНИТЕЛНА 

ПРОФЕСИОНАЛНА 
КВАЛИФИКАЦИЯ

ИЗИСКВАНЕ ЗА ВЛАДЕЕНЕ 
НА ЧУЖД ЕЗИК - ВИД И 

НИВО СЪГЛАСНО STANAG 
6001

МИНИМ. ИЗИСКВАНО 
РАЗРЕШЕНИЕ/СЕРТИФИКАТ 

(НАТО) ЗА ДОСТЪП ДО 
КЛАСИФИЦИРАНА 

ИНФОРМАЦИЯ

БРОЙ НА ДЛЪЖНОСТИТЕ

ЗАБЕЛЕЖКА/СПЕЦИФИЧНИ 
ИЗИСКВАНИЯ

$
X

I? g
I S .  8 

&



Приложение № 1

ЗАЯВКА ЗА КОМПЛЕКТУВАНЕ С РЕЗЕРВИСТИ

на военни формирования от състава на Военновъздушните сили, определени за приемане на служба в доброволния резерв 
на български граждани освободени от военна служба, без провеждане на конкурс през 2021 г.

№

В
ое

нн
о

ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
/

ди
сл

ок
ац

ия

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

на 
за

я
ве

на
та

 
дл

ъж
но

ст
 

за
 

ре
зе

рв
ис

т

Военно звание

Необхо
дима

ВОС

Да
та

 
от 

ко
ят

о 
дл

ъж


но
ст

та
 

е 
ва

ка
нт

на

И
зи

ск
ва

ни
я 

за 
м

ин
и-

 
ма

лн
о 

об
ра

зо
ва

ни
е 

и 
кв

ал
иф

ик
ац

ия

И
зи

ск
ва

не
 

за 
до

пъ
л

ни
те

лн
а 

пр
оф

ес
ио


на

лн
а 

кв
ал

иф
ик

ац
ия

Вл
ад

ее
не

 
на 

чу
ж

д 
ез

ик
-с

ъг
ла

сн
о 

ST
AN

AG
 

60
01

М
ин

им
ал

но
 

из
ис

к
ва

но
 

ра
зр

еш
ен

ие
/с

ер


ти
фи

ка
т 

НА
ТА

 
за 

до
с

тъ
п 

до 
кл

ас
иф

иц
и

ра
на

 
ин

ф
ор

м
ац

ия

Бр
ой

 
на 

дл
ъж

но
ст

ит
е

За
бе

ле
ж

ка
/с

пе
ци


фи

чн
и 

из
ис

кв
ан

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12
ВОЕННО ФОРМИРОВАНИЕ 36150 - СТАРА ЗАГОРА

1. 36150 
Стара Загора

„Командир на 
батарея“

капитан 1701,2201,
2211,2221,
2231,5101

01.01.
2019 г.

Висше - ОКС „Бакалавър” по специ
алност от професионално направле

ние „Военно дело”

не се 
изисква

не се 
изисква

С 1

2. 36150 
Стара Загора

,Заместник-командир 
на батарея”

капитан, 
старши лейте

нант, 
лейтенант.

1701,2201, 
2211,2221, 
2231, 5101

01.01.
2019 г.

Висше - ОКС „Бакалавър” по специ
алност от професионално направле

ние „Военно дело”

не се 
изисква

не се 
изисква

С 2

3. 36150 
Стара Загора

„Командир на 
взвод”

офицерски 
кандидат 2-ри 

клас, 
офицерски 

кандидат 1-ви 
клас

2212 01.01.
2019 г.

;редно образование и четвърта степен 
за професионална квалификация при
добита в професионален сержантски 
(старшински) колеж или приравнено 
то чл. 115, ал. 2 от ППЗОВСРБ обуче

ние в чужбина

не се 
изисква

не се 
изисква

П 3



4. 36150 
Стара Загора

„Началник на 
кабина”

старшина 1742,1792, 
2212, 2312, 

2822

01.01. 
2019 г.

;редно образование и четвърта степен 
за професионална квалификация при
добита в професионален сержантски 
(старшински) колеж или приравнено 
то чл. 115, ал. 2 от ППЗОВСРБ обуче
ние в чужбина или курс за придоби
ване на сержантско (старшинско) зва

ние в професионален сержантски 
(старшински) колеж

не се 
изисква

не се 
изисква

П 1 Свидетелс
тво за уп

равление на 
МПС 

категория 
С”я'-'

5. 36150 
Стара Загора

„Началник на 
кабина”

старшина 1742 01.01.
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж

не се 
изисква

не се 
изисква

П 2

6. 36150 
Стара Загора

„Началник на стан
ция”

старшина 1742, 1732, 
2212, 2312, 

2822

01.01. 
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж

не се 
изисква

не се 
изисква

П 1

7. 36150 
Стара Загора

„Старши механик 
-  регулировчик”

старшина 5242 01.01.
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж

не се 
изисква

не се 
изисква

П 5 водач на 
верижна 
машина

2



8. 36150 
Стара Загора

„Оператор на 
отдалечено 

работно място”

старши сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

1742,2822, 
2212, 2312, 

4832

01.01. 
2019 г.'

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква

П 1

9. 36150 
Стара Загора

„Старши 
специалист 
II степен на 
станция за 

насочване 1С31”

старши сер
жант 

сержант ~ 
младши сер

жант

2212,
2822

01.01. 
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква

П 2

10. 36150 
Стара Загора

„Старши 
специалист 
II степен на 
станция за 

разузнаване 1C 11”

старши сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

2212,
2822

01.01. 
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква

П 2

11. 36150 
Стара Загора

„Старши специа
лист II степен на 

самоходна пускова 
установка 2П25”

старши сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

2212,
2822

01.01. 
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква

П 2 водач на 
верижна 
машина



12. 36150 
Стара Загора

„Оператор на под- 
вижна 

контролно-изпита- 
телна станция”

старши сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

2232 01.01. 
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква

П 1 Свидетелс
тво за уп

равление на 
МПС 

категория
„С”

13. 36150 
Стара Загора

„Оператор на 
компресорна 

станция”

старши сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

2212 01.01. 
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква

П 1 Свидетелс
тво за уп

равление на 
МПС 

категория 
С””

14. 36150 
Стара Загора

„Командир на 
разчет”

старши сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

2212 01.01. 
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква

П 2 Свидетелс
тво за уп

равление на 
МПС 

категория 
„С”



15. 36150 
Стара Загора

„Командир на 
отделение”

старши сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

5232 01.01.
2019

г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква

П 1 Свидетелс
тво за уп

равление на 
МПС 

категория 
С”

16. 36150 
Стара Загора

„Оператор” ефрейтор 2-ри 
клас, 

ефрейтор 1-ви 
клас

2223, 1743, 
1793

01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

не се 
изисква

П 1

17. 36150 
Стара Загора

„Оператор” ефрейтор 2-ри 
клас, 

ефрейтор 1-ви 
клас

2213 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

не се 
изисква

П 2 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
„С”

18. 36150 
Стара Загора

„Оператор” ефрейтор 2-ри 
клас, 

ефрейтор 1 -ви 
клас

2223
2213

01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

не се 
изисква

П 1

19. 36150 
Стара Загора

„Командир на 
разчет”

ефрейтор 2-ри 
клас, 

ефрейтор 1-ви 
клас

2233 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

не се 
изисква

п 3

20. 36150 
Стара Загора

„Пиротехник” ефрейтор 2-ри 
клас, 

ефрейтор 1-ви 
клас

2233 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

не се 
изисква

п 1 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
С”

21. 36150 
Стара Загора

„Оператор” ефрейтор 2-ри 
клас, 

ефрейтор 1-ви 
клас

2233 01.10.
2020г.

.........

средно образование не се 
изисква

не се 
изисква

п 1



22. 36150 
Стара Загора

„Радиотелефо-
нист”

редник 3-ти 
клас, 

редник 2-ри 
клас, 

редник 1-ви 
клас

4033,
4023

01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

не се 
изисква

П 1

23. 36150 
Стара Загора

„Шофьор - агре- 
гатчик”

редник 3-ти 
клас, 

редник 2-ри 
клас, 

редник 1-ви 
клас

5233 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

не се 
изисква

П 3 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
С”

24. 36150 
Стара Загора

„Младши
оператор”

редник 3-ти 
клас, 

редник 2-ри 
клас, 

редник 1-ви 
клас

1743,
1733

01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

не се 
изисква

П 2

25. 36150 
Стара Загора

„Младши шофьор” редник 3-ти 
клас, 

редник 2-ри 
клас, 

редник 1-ви 
клас

2233,
5233

01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

не се 
изисква

П 2 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
С”55 ' - '

Всичко за военно формирование 36150 -  С тара Загора 44
BOEIШ О  ФОРМ ИРОВАН ИЕ 26720 - Ч ЕРН О М О РЕЦ

26. 26720
Черноморец

„Старши техник” в 
радиотехническа 

команда

капитан, 
старши лейте
нант, лейте

нант

1701, 2201, 
2211

01.01. 
2019 г.

Висше - ОКС „Бакалавър” по специ
алност от професионално направле

ние „Военно дело”

не се 
изисква

не се 
изисква

С 2

27. 26720
Черноморец

„Началник на 
ракетно-огнева 
група” в огнева 

команда

капитан, 
старши лейте

нант, лейте
нант

1701, 2201, 
2221

01.01. 
2019 г.

Висше - ОКС „Бакалавър” по специ
алност от професионално направле

ние „Военно дело”

не се 
изисква

не се 
изисква

С 1



8. 26720
Черноморец

„Началник на радио- 
локационна 

станция” в радио
техническа 

команда

офицерски 
кандидат 2-ри 

клас, 
офицерски 

кандидат 1-ви 
клас

2312,
5152

01.01. 
2019 г.

:редно образование и четвърта степен 
за професионална квалификация при
добита в професионален сержантски 
(старшински) колеж или приравнено 
ю чл. 115, ал. 2 от ППЗОВСРБ обуче

ние в чужбина

не се 
изисква

С 1

29. 26720
Черноморец

„Старши 
специалист 

II степен 
по ЗРТ и РЛТ” в 
огнева команда

старши сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

2222 01.01.
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

П 3

30. 26720
Черноморец

„Старши 
специалист 

II степен 
по ЗРТ и РЛТ” в 
радиотехническа 

команда

старши сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

2212,
2822

01.01.
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

П 5



31. 26720
Черноморец

„Шофьор” 
в Авторемонтна 

работилница

старши сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

2222,
5232

01.01. 
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

П 2 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
„С”

32. 26720
Черноморец

„Автомеханик” в 
Авторемонтна ра

ботилница

старши сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

1932, 5212 
5812

01.01. 
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

П 2

33. 26720
Черноморец

„Шофьор” 
в отделение 
специални 

автомобили

старши Сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

2222,5232 01.01. 
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

П 1 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
С”

34. 26720
Черноморец

„Старши номер на 
разчет” в огнева 

команда

ефрейтор - 2-ри 
клас, 

ефрейтор - 1 -ви 
клас

2223 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 3

35. 26720
Черноморец

„Номер на 
ракетно-пускова 

установка” в 
огнева команда

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас, 

редник - 1-ви 
клас

2223 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 4



36. 26720
Черноморец

„Младши шофьор” 
в радиотехническа 

команда

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас, 

редник - 1-ви 
клас

5233 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 6 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
„С+Е”

37. 26720
Черноморец

„Младши шофьор” 
в дизелна 

електростанция в 
радиотехническа 

команда

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас, 

редник - 1 -ви 
клас

5233 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 2 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
„С+Е”

38. 26720
Черноморец

„Младши шофьор“ 
в„Станция за 
разузнаване и 
целеуказване 

П -18“ в Радиотех
ническа команда

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас,

. редник - 1 -ви 
клас

5233 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 2 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
„С+Е”

39. 26720
Черноморец

„Младши шофьор” 
в Авторемонтна 

работилница

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас, 

редник - 1-ви 
клас

5233 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 3 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
„С”

40. 26720
Черноморец

„Младши шофьор” 
в домакинско 

отделение

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас, 

редник - 1 -ви 
клас

5233 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 1 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
С”

Всичко за военно формирование 26720 - Черноморец 38

ВОЕННО Ф ОРМ ИРОВАНИЕ 52860 - КИ ЧЕВО

9



36. 26720
Черноморец

„Младши шофьор” 
в радиотехническа 

команда

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас, 

редник - 1-ви 
клас

5233 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 6 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
„С+Е”

37. 26720
Черноморец

„Младши шофьор” 
в дизелна 

електростанция в 
радиотехническа 

команда

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас, 

редник - 1 -ви 
клас

5233 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 2 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
„С+Е”

38. 26720
Черноморец

„Младши шофьор“ 
в„Станция за 
разузнаване и 
целеуказване 

П -18“ в Радиотех
ническа команда

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас,

. редник - 1-ви 
клас

5233 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 2 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
„С+Е”

39. 26720
Черноморец

„Младши шофьор” 
в Авторемонтна 

работилница

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас, 

редник - 1-ви 
клас

5233 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 3 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
„С”

40. 26720
Черноморец

„Младши шофьор” 
в домакинско 

отделение

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас, 

редник - 1-ви 
клас

5233 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 1 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
„С”

Всичко за военно формирование 26720 - Черноморец 38

ВОЕННО Ф ОРМ ИРОВАНИЕ 52860 - КИЧЕВО

9



41. 52860
Кичево

„Старши техник” в 
радиотехническа 

команда

капитан, 
старши лейте

нант, лейте
нант

1701,2201,
2211

01.01. 
2019 г.

Висше - ОКС „Бакалавър” по специ
алност от професионално направле

ние „Военно дело”

не се 
изисква

С 2

42. 52860
Кичево

„Заместник-начал
ник на команда, 

той и началник на 
първа ракетно-ог- 
нева група“ в ог

нева команда

капитан, 
старши лейте
нант, лейте

нант

1701,2201,
2221,2231

01.01. 
2019 г.

Висше - ОКС „Бакалавър” по специ
алност от професионално направле

ние „Военно дело”

не се 
изисква

С 1

43. 52860
Кичево

„Началник на 
радиолокационна 

станция в станция за 
разузнаване 

и целеуказване 
П 19“

офицерски 
кандидат 2-ри 

клас, 
офицерски 

кандидат 1-ви 
клас

2312,5152 01.01. 
2019 г.

:редно образование и четвърта степен 
за професионална квалификация при
добита в професионален сержантски 
(старшински) колеж или приравнено 
ю чл. 115, ал. 2 от ППЗОВСРБ обуче

ние в чужбина

не се 
изисква

П 1

44. 52860
Кичево

„Старши специалист 
II степен 

по ЗРТ и РЛТ“ в 
радиотехническа 

команда

старши сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

2212,
2822

01.01. 
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

П 5

45. 52860
Кичево

„Старши специалист 
II степен 

по ЗРТ и РЛТ“ в 
огнева команда

старши сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

2222 01.01. 
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

П 1

10



46. 52860
Кичево

„Старши специалист 
II степен 

по ЗРТ и РЛТ“ в 
огнева команда

старши сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

2222,
2822

01.01. 
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

П 2

47. 52860
Кичево

„Шофьор“ в отделе
ние „Специални ав

томобили” на огнева 
команда

старши сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

2222,
5232

01.01. 
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

П 2 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
„С”

48. 52860
Кичево

„Шофьор“ 
в „Авторемонтна 
работилница” на 

група за логистично 
осигуряване

старши сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

2222,
5232

01.01. 
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

П 1 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
„С”

49. 52860
Кичево

„Автомеханик“ в 
„Авторемонтна 

работилница” на 
група за 

логистично 
осигуряване

старши сер
жант, 

сержант, 
младши сер

жант

1932,
5212,
5812

01.01. 
2019 г.

средно образование и четвърта сте
пен на професионална квалифика
ция придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж 

или приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина 
или курс за придобиване на сер
жантско (старшинско) звание в 

професионален сержантски (стар
шински) колеж или учебен център

не се 
изисква

П 2 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория
„С”



50. 52860
Кичево

„Младши шофьор“ 
в Радиотехническа 

команда

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас, 

редник - 1 -ви 
клас

5233 01.01, 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 1 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
С”5>V“'

51. 52860
Кичево

„Младши шофьор“ 
в дизелна елект

ростанция в Радио
техническа 

команда

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас, 

редник - 1-ви 
клас

5233 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 1 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
С”

52. 52860
Кичево

„Номер на 
ракетно-пускова 

установка“ в 
огнева команда

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас, 

редник - 1 -ви 
клас

2223 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 5

53. 52860 
• Кичево

„Старши номер на 
разчет“ в 

огнева команда

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас, 

редник - 1-ви 
клас

2223 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 1

54. 52860
Кичево

„Младши шофьор“ 
в Радиотехническа 

команда

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас, 

редник - 1-ви 
клас

5233 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 3 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
С”

55. 52860
Кичево

„Младши шофьор“ 
в„Станция за 
разузнаване и 
целеуказване 

П -18“ в Радиотех
ническа команда

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас, 

редник - 1 -ви 
клас

5233 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 1 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
С”

12



56. 52860
Кичево

„Младши шофьор“ 
в „Авторемонтна 
работилница” на 

група за 
логистично 
осигуряване

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас, 

редник - 1-ви 
клас

5233 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 3 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
С”

57. 52860
Кичево

„Младши шофьор“ 
в „Домакинско 

отделение” на група 
за логистично 
осигуряване

редник - 3-ти 
клас, 

редник - 2-ри 
клас, 

редник - 1-ви 
клас

5233 01.01. 
2019 г.

средно образование не се 
изисква

П 1 Свидетелс
тво за уп
равление 
на МПС 

категория 
С”95'“'

Всичко за военно формирование 52860 - Кичево 33

ВСИЧКО ЗА ВВС 115


